Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4 г Советский»

(МБОУСОШ № 4 г Советский)

П Р И К А З

«19» января  2024 года                                № 40 – о/д

г. Советский

Об усилении мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных

средств в МБОУСОШ № 4 г. Советский

Во исполнении указаний заместителя председателя Правительства Российской Федерации

от 27.08.2013 № ОГ-П8-6157, письмом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 11.01.2024 № 10-Исх-193, Приказа

Управления образования администрации Советского района от 16.01.2024 г. № 21 «Об

усилении мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств  в

муниципальных общеобразовательных организациях Советского района», в целях

реализации комплекса мер по недопущению незаконных сборов денежных средств в

МБОУСОШ № 4 г. Советский  (далее – Учреждение)

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными лицами по недопущению незаконных сборов денежных

средств в Учреждении:

Тимину Ю.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе (1-4 классы);

Охмак Л.Н., заместитель директора по учебно-воспитательной работе (5-11 классы);

Колеватову Н.Д., заместителя директора по воспитательной работе (информационно-

разъяснительная работа с родителями).

2. Утвердить перечень телефонов постоянно действующей «горячей линии»

МБОУСОШ № 4 г. Советский по вопросам незаконных сборов денежных средств в

Учреждении (приложение 1).

3. Ответственным лицам по недопущению незаконных сборов денежных средств в

Учреждении:

3.1. Провести информационно-просветительские разъяснительные  работы с

родителями (законными представителями) обучающихся:

 по вопросу привлечения и расходования добровольных пожертвований и

целевых взносов физических лиц в срок до 01.03.2024 (в дальнейшем-

ежегодно, не позднее 20 сентября);

 по предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных

представителей) обучающихся в срок до 01.03.2024(в дальнейшем-

ежегодно, не позднее 20 сентября).

3.2. Провести информационно-просветительские разъяснительные  работы с

педагогическими работниками по предупреждению незаконного сбора средств с

родителей (законных представителей) обучающихся в срок до 01.03.2024(в

дальнейшем-ежегодно, не позднее 20 сентября).

3.3. Организовать анкетирование для изучения мнения родителей (законных

представителей обучающихся) по вопросам оказания платных образовательных

услуг, привлечения добровольных пожертвований и целевых взносов в срок до

05.02.2024 (в дальнейшем – ежегодно, до 25 сентября).

3.4. Провести проверку школьного сайта в срок до 23.01.2024 (далее – ежегодно, не

позднее 01 октября) по актуализации сведений:

 о порядке оказания платных образовательных услуг, в том числе образца

договора об оказании платных образовательных услуг, документа об

утверждении стоимости обучения по каждой  образовательной программе;

 перечней услуг, оказываемых гражданам бесплатно в рамках реализации

общеобразовательных программ в соответствии с федеральными

государственными образовательными стандартами;

 телефонов «горячих линий», адресов электронных приемных (в том числе

правоохранительных и контрольно-надзорных  органов), которыми могут

воспользоваться обучающиеся, их родители (законные представители) в

случаях, когда действия администрации и других сотрудников Учреждения

нарушают их права и законные интересы (нарушение правил приема в

образовательные организации, факты незаконных сборов денежных средств с

родителей и т.д.);

 сведений о возможности, порядке и условиях внесения физическими лицами

и (или) юридическими лицами добровольных пожертвований и целевых

взносов, механизма принятия решения о необходимости привлечения

указанных средств на нужды общеобразовательной организации, а также

осуществления контроля за их расходованием.

4. Провести совещание с работниками  общеобразовательных организаций по вопросу

недопущения незаконных сборов денежных средств в Учреждении в срок до

10.02.2024 (в дальнейшем - ежегодно, не позднее 20 сентября).

5. Колеватовой Н.Д., заместителю директора по воспитательной работе предоставить

информацию в отдел ведомственного контроля и организационного обеспечения

Управления образования администрации Советского района об исполнении пп. 3.1,

пункта 3 настоящего приказа не позднее 05.03.2024 (в дальнейшем ежегодно, - не

позднее 25 сентября).

6. Рыженко П.Н., инженеру по обслуживанию и ремонту компьютерной техники

разместить настоящий  приказ на школьном сайте в срок до 23.01.2024 года

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                     Е. А. Кузьмина

Приложение 1 к приказу от 19.01.2024 года № 40-о/д

Перечень телефонов

постоянно действующей «горячей линии»

МБОУСОШ № 4 г. Советский

по вопросам незаконных  сборов денежных средств

№

п/п

Номер телефона Ф.И.О. ответственного должностного лица

1. 3-61-77 Охмак Людмила Николаевна, заместитель директора по

учебно-воспитательной работе.

2. 3-61-77 Тимина Юлия Вячеславовна, заместитель директора по

учебно-воспитательной работе.

3. 7-85-56 Колеватова Наталья Дмитриевна, заместитель директора по

воспитательной работе.

	П Р И К А З
	 о порядке оказания платных образовательных услуг, в том числе образца договора об оказании платных образовательных услуг, документа об утверждении стоимости обучения по каждой  образовательной программе;
	 перечней услуг, оказываемых гражданам бесплатно в рамках реализации общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами;
	 телефонов «горячих линий», адресов электронных приемных (в том числе правоохранительных и контрольно-надзорных  органов), которыми могут воспользоваться обучающиеся, их родители (законные представители) в случаях, когда действия администрации и друг...
	 сведений о возможности, порядке и условиях внесения физическими лицами и (или) юридическими лицами добровольных пожертвований и целевых взносов, механизма принятия решения о необходимости привлечения указанных средств на нужды общеобразовательной ор...
	4. Провести совещание с работниками  общеобразовательных организаций по вопросу недопущения незаконных сборов денежных средств в Учреждении в срок до 10.02.2024 (в дальнейшем - ежегодно, не позднее 20 сентября).

		2024-01-23T09:42:01+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 Г. СОВЕТСКИЙ